(
Ермолаевского сельсовета
Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области
09

января
 202
4
  №
1
)
Ермолаевского сельсовета
Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ермолаевка

от 09.01.2024 № 1-па

Об утверждении  «Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 2024 году».

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 N 445-п "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области", на основании исполнения плана основных мероприятий Убинского района Новосибирской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год, в целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни людей на водных объектах на территории Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области, администрация Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1 План обеспечения безопасности людей на водных объектах Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 2024 году.
           2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Ермолаевского сельсовета».
           3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ермолаевского сельсовета                                                             А.Н. Пасевич
Убинского района Новосибирской области

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Ермолаевского сельсовета Убинского района
Новосибирской области
от 09.01.2024  № 1-па

ПЛАН
обеспечения безопасности людей на водных объектах в Ермолаевском сельсовете Убинского района Новосибирской области в 2024 году
	№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Участие в проведении акции «Безопасный лед» в Ермолаевском сельсовете Убинского района Новосибирской области в осенне-зимний период
	январь-март, ноябрь-декабрь
	Барабинское инспекторское отделение Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области;
КЧС и ПБ администрации Убинского района Новосибирской области;
Администрация Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	2
	Организация информирования населения о метеоусловиях, о состоянии льда
	февраль-апрель, ноябрь-декабрь
	Барабинское инспекторское отделение Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области;
КЧС и ПБ администрации Убинского района Новосибирской области;
Администрация Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	3
	Участие при проведении месячника безопасности людей на водных объектах в Ермолаевском сельсовете Убинского района Новосибирской области
	февраль-апрель, ноябрь-декабрь
	Барабинское инспекторское отделение Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области;
КЧС и ПБ администрации Убинского района Новосибирской области;
Администрация Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	4
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лед в местах возможного выезда транспортных средств и выхода людей на лед  на водных объектах (установка знаков безопасности и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лед, обваловка снегом береговой полосы мест массового выезда автомобильного транспорта на лед)
	февраль-апрель, ноябрь-декабрь
	Барабинское инспекторское отделение Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области;
КЧС и ПБ администрации Убинского района Новосибирской области;
Администрация Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	5
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	март-май
	Барабинское инспекторское отделение Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области;
КЧС и ПБ администрации Убинского района Новосибирской области;
Администрация Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	6
	Участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег» в целях подготовки береговой полосы водных объектов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области к купальному сезону
	май
	Барабинское инспекторское отделение Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области;
КЧС и ПБ администрации Убинского района Новосибирской области;
Администрация Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	7
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области в период купального сезона
	май-сентябрь
	Барабинское инспекторское отделение Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области;
КЧС и ПБ администрации Убинского района Новосибирской области;
Администрация Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	8
	Направление на  обучение матросов-спасателей для комплектования спасательных постов на пляжах и в местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах в период купального сезона
	май-июнь
	КЧС и ПБ администрации Убинского района Новосибирской области;
Администрация Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	9
	Участие в проведении акции «Вода – безопасная территория» в Ермолаевском сельсовете Убинского района Новосибирской области в период купального сезона
	май-сентябрь
	Барабинское инспекторское отделение  Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области;
КЧС и ПБ администрации Убинского района Новосибирской области;
Администрация Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	10
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах неорганизованного отдыха на водных объектах
	до 1 июня
	Барабинское инспекторское отделение Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области;
КЧС и ПБ администрации Убинского района Новосибирской области;
Администрация Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	11
	Осуществление контроля за размещением «Уголков безопасности на воде»  в образовательных организациях
	до 1 июня
	Барабинское отделение Центра ГИМС МЧС России во взаимодействии  с управлением образования администрации  Убинского района Новосибирской области;
Администрация Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	12
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, показ фильмов, подготовка статей в СМИ)
	в течение года
	Барабинское инспекторское отделение Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области;
КЧС и ПБ администрации Убинского района Новосибирской области;
Администрация Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	13
	Анализ происшествий и несчастных случаев на водных объектах и принятие оперативных мер по их предупреждению
	в течение года
	Барабинское инспекторское отделение Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области;
КЧС и ПБ администрации Убинского района Новосибирской области;
Администрация Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Применяемые сокращения:
КЧС и ПБ-комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности;
ГИМС-государственная инспекция по маломерным судам;

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ермолаевка

от 09.01.2024 № 2-па

О сроках представления месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности в 2024 году

В соответствии с пунктами 1, 5 статьи 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 №191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», администрация Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить срок представления администрацией Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее – администрация сельсовета) в администрацию Убинского района Новосибирской области (далее – администрация района) в 2024 году справок по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) по соответствующим счетам бюджетного учета с периодичностью:
ежемесячно (в том числе в составе квартальной отчетности) в срок представления месячного и квартального отчетов;
за 2023 год – в сроки, установленные для сдачи годовой бюджетной отчетности.
2. Установить срок представления администрацией сельсовета  в администрацию района месячной бюджетной отчетности в 2024 году (за исключением отчетности на 1 мая) 3 числа месяца, следующего за отчетным.
3. Установить срок представления администрацией сельсовета  месячной бюджетной отчетности по состоянию на 1 мая - 5 мая 2024 года.
4. Установить срок представления администрацией сельсовета в администрацию района в 2024 году квартальной бюджетной отчетности не позднее 14 числа месяца, следующего за отчетным.
5. Установить срок представления муниципальными казенными учреждениями Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее – муниципальные казенные учреждения) в администрацию сельсовета месячной бюджетной отчетности в 2024 году (за исключением отчетности на 1 мая) 2 числа месяца, следующего за отчетным.
6. Установить срок представления муниципальными казенными учреждениями  в администрацию сельсовета месячной бюджетной отчетности по состоянию на 1 мая - 4 мая 2024 года.
7. Установить срок представления администрацией сельсовета отчета об исполнении бюджета (ф. 0503117) в части реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) – второй рабочий день месяца, следующего за отчетным.
8. Установить срок представления администрацией сельсовета и муниципальными казенными учреждениями   сводного отчета о бюджетных обязательствах (ф. 0503128), содержащих данные о принятии и исполнении получателями бюджетных средств бюджетных обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) – 10 число месяца, следующего за отчетным.
9. Установить срок представления муниципальными казенными учреждениями   в администрацию сельсовета в 2024 году квартальной бюджетной отчетности не позднее 13 числа месяца, следующего за отчетным.
10. Установить срок представления администрацией сельсовета в администрацию района в 2024 году годовой бюджетной отчетности за 2023 год 26 января 2024 года.
11. Установить срок представления муниципальными казенными учреждениями   в администрацию сельсовета в 2024 году годовой бюджетной отчетности за 2023 год 25 января 2024 года.
12. Администрации сельсовета и муниципальным казенным учреждениям осуществлять представление бюджетной отчетности в электронном виде в системе «Свод-Смарт» и программным файлом ПП «Бюджетная отчетность» с подтверждением на бумажном носителе.
13. Установить, что сроки  применяются к правоотношениям, возникшим с 1 января 2024 года.
14. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Ермолаевского сельсовета «Вестник Ермолаевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
15. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ермолаевского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                        А.Н. Пасевич

Соучредители: администрация Ермолаевского сельсовета,                                   Председатель редакционного совета:
Совет депутатов Ермолаевского сельсовета Убинского района                            Пасевич Александр Николаевич,
Новосибирской области                                                                                           Глава Ермолаевского сельсовета, телефон   47-771
адрес: 632526, Новосибирская область, Убинский район,
с. Ермолаевка, ул.Школьная,1.

Распространяется бесплатно                                                                                                                                                    Тираж 20 экз
5